Normventil Namur NVF3
538086325 |  | 04.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538086325 |  | 04.11.2025
Normventil Namur NVF3
Merkmale
Ventilfunktion
[52] 5/2-Wegefunktion [32] 3/2-Wegeventil

538086325 |  | 04.11.2025
Normventil Namur NVF3
Bestellangaben
Magnetventile ohne Magnetspule
​
Typ-Kurzzeichen 1) Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
NVF3 535987 NVF3-MOH-5/2-K-1/4-EX
​
1) Magnetspule ist separat zu bestellen
72025/11 www.festo.com/catalogue/...
538086325 |  | 04.11.2025
Normventil Namur NVF3
Peripherieübersicht
Magnetventile
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] NVF3-MOH-5/2-K-1/4-EX Magnetventil für Magnetspule F
[2] Kodierstift im Lieferumfang enthalten  –
[3] Dichtplatte zum Umstellen der Ventilfunktion, im Lieferumfang enthalten  –
[4] Magnetspule MSFG-...-EX und MSFW-...-EX Zündschutzart nA = nicht funkend 9
[5] Magnetspule MSFG-...-M-EX und MSFW-...-
M-EX
Zündschutzart m = Vergusskapselung 9
[6] Leuchtdichtung MF-LD zur Anzeige des Schaltzustands 9
[7] Steckdose MSSD-F-M16 Einsatz um 180° umsetzbar. Zündschutzart nA = nicht funkend  9
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538086325 |  | 04.11.2025
Normventil Namur NVF3
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[8] Bezeichnungsschilder KMC/F/V-BZ zur Bezeichnung der Steckdosen 9
[9] Steckdose mit Kabel KMF Einsatz um 180° umsetzbar 9
92025/11 www.festo.com/catalogue/...
538086325 |  | 04.11.2025
Normventil Namur NVF3
Zubehör
Magnetspule F ohne Steckdose
Spulenkennwerte 1) Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
110 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 34420 MSFW-110-50/60-OD
12 V DC: 4,1 W 34410 MSFG-12-OD
230 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 34422 MSFW-230-50/60-OD
240 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 34424 MSFW-240-50/60-OD
24 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 34415 MSFW-24-50/60-OD
24 V DC: 4,5 W, 42 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halte-
leistung 7,0 VA
34411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC: 5,5 W 34413 MSFG-42-OD
48 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 34418 MSFW-48-50/60-OD
1) Ventil-Magnetspulen-Kombinationen die aus dem Grundventil NVF3-MOH-5/2-K-1/4-EX und denMagnetspulen MSF…-OD zusammengebaut werden, dürfen nicht in explosionsgefährdeten Bereichen ange-
wendet werden. Hier dürfen ausschließlich Kombinationen mit den zugelassenen Magnetspulen MSF…-EX zum Einsatz kommen.
Steckdose mit Schraubklemmtechnik
​
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
3-polig, Dose gewinkelt, viereckige Bauform MSF 34431 MSSD-F
​
Steckdosenleitung
Nennbetriebsspannung DC Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
2,5 m 30936 KMF-1-230AC-2.5
5 m 30938 KMF-1-230AC-5
24 V 2,5 m 30935 KMF-1-24DC-2.5-LED
5 m 30937 KMF-1-24DC-5-LED
Leuchtdichtung
​
Betriebsspannungsbereich DC Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
12 ... 24 V 19143 MF-LD-12-24DC
​
Bezeichnungsschilder
​
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
VDMA24364-B2-L 33362 KMC/F/V-BZ-35X
​
Magnetspule F für Zündschutzart nA = nicht funkend, für ATEX-Umgebung
Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
110 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 536933 MSFW-110-50/60-EX
230 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 536934 MSFW-230-50/60-EX
24 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,0 VA, Halteleistung 7,0 VA 536932 MSFW-24-50/60-EX
24 V DC: 4,5 W 536931 MSFG-24-EX
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538086325 |  | 04.11.2025
Normventil Namur NVF3
Zubehör